ESTADO DE SANTA CATARINA

CÂMARA DE VEREADORES DE LUIZ ALVES

Rua 18 de Julho, 1204 - 1º andar - CEP 89115-000 - LUIZ ALVES - SC

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Luiz Alves-SC

REQUERIMENTO Nº 55/2017

O Vereador que o presente subscreve, no uso de suas atribuições legais e o
que lhe faculta o Regimento Interno desta Casa e a Lei Orgânica do Município,
requer à Mesa Diretora:

Seja oficiado o Executivo para que encaminhe à Câmara de Vereadores
informações sobre a construção da Escola da Vila do Salto, tais como:  qual o
prazo de conclusão da obra; valor total do investimento; qual a empreiteira
responsável; qual o órgão responsável pela fiscalização da obra.

Justificativa: Os munícipes solicitam informações a respeito e anseiam pelo início
das atividades da escola.

Sala das Sessões, Cel. Marcos Konder em 12 de junho de 2017.

Felipe Brás Luciani
Vereador